1 R4

h

sEscooPtGo
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATóRIO

MODATIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9 OO1/2022

OBJETO: Contratação de pessoâ jurídica para prestação de serviços de personalização de materiaís
e seu consequente Íornecimento visando atênder às necessidades do SESCOOP/GO, conÍorme
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.

1 Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 13h40min, na sede do Serviço

2 Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na

3 Avenida H, esquina com Rua 14, quadra C-09, lote 09, lardim Goiás - Goiânia/Go, reuniram-se a

4 Pregoeira e os membros de apoio, nos termos da Portaria ne 01 e ne 02 de 03 de.ianeiro de 2022, para

5 abertura do Pregão Presencial ne 0Ot/2O2?-, do tipo MENOR PREçO POR LOTE, para os procedimentos

6 inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, cujo ob.ieto está acima identificado. O aviso de edital foi
7 publicado no Diário Oficial da União - DOU (conforme cópia anexada ao processo) e o Edital publicado

8 no site do SESCOOP/GO, sendo que ambas as publicações ocorreram em 12 de abril de 2022. A

9 Pregoeira abriu a sessão, informando a realização do "credencia mento", no período da manhã, em

10 conformidade com o item 3 do Edital, das empresas: Lunaz Comércio de Brindes Eireli, inscrita no

11 CNPJ/MF sob o ne 32.310.48L/OOOI-28, neste ato representada por Lecio Costa 6alvão, inscrito no

17 CPF sob ns 228.***.***-82 e Nininha Comunicação Visual Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o ne

13 03.068.282/0001-57, neste ato representada por Celso Ortega Dias, inscrito no CPF sob ne

74 L25.***.***-24. A Pregoeira informou ainda, que foi recebido pelos correios, na sede do

15 SESCOOP/GO, envelope referente à empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP, inscrita no CNPJ sob o ne

16 05.653.841/0001-11, sem a realização do credenciamento. Posteriormente, a Pregoeira requereu a

77 entrega dos Envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos de Habilitação" das licitantes
18 presentes. Em seguida, os Envelopes de "Propostã de Preços" e "Documentos de Habilitação" das

19 licitantes participantes, que por sua vez já estavam devidamente lacrados, foram vistados por todos
20 os presentes. Passou-se a abertura do envelope de "Proposta de Preços" das licitantes. Em seguida, a

2L Pregoeira solicitou ao representante da licitante Nininha Comunicação visual Ltda alBumas

22 complementações de próprio punho em sua proposta, sendo a correção do somatório do valor total
23 do item ll do lote l, bem como a indicação do valor global numérico e por extenso do mesmo lote,
24 conforme previsão contida no item 5.5 do Edital. Ressalta-se que os Envelopes de "Proposta de Preços"

25 e "Documentos de Habilitação" contidos no envelope recebido pelos Correios, da empresa Agostinho
26 Cirillo Higiene EPP, não estavam lacrados, apenas identificâdos. Ainda, uma vez que não foram
7l apresentadas amostras pela empresa, conforme item 8.6 do Edital, sua proposta foi desclassificada.
28 Em seguida as propostas foram passadas para vistas. Aberta oportunidade para considerações, nada

29 foi relatado. Conforme item 8.3 do Edital, as amostras foram repassadas para a equipe técnica,
30 composta por: Lote I Dra. Mayra Jubé Pacheco, da Uniodonto Goiânia e 5r. Fábio Alexandre Salazar
31 Leite, Assessor de Comunicação Social e Marketing do SESCOOP/CO. E Lote ll Sr. Fábio Alexandre
32 Salazar Leite. Finalizada a análise das amostras, divulgou-se os pareceres, sendo: A amostra apresentada
33 pela empresa Lunaz Comércio de Erindes Eireli, para o item ll do Lote ll foi reprovada no critério
34 "qualidade da impressão gráfica", sendo a proposta desclassificada para esse lote. Dessa forma, uma vez
35 que somente essa empresa apresentou proposta para o referido lote, o mesmo foi declarado frustrado. Já

36 ãs amostras da empresa Níninha Comunicação Visual Ltda, apresentadas para o lote I foram reprovadas
37 por não atenderem os critérios de "conformidade técnica" e "qualidade da impressão gráfica", tanto
38 para o item I quanto para o item ll, sendo a proposta desclassificada para esse lote. Dessa forma, uma vez
39 que somente essa empresa apresentou proposta para o referido lote, o mesmo foi declarado frustrado

Serviço t{acio[alde Aprêúdizôgem do Cooperativismo no tstado de Goiás
,fr

s-\

\

)

Av H com gua 14 no 560. Jâídim coiás - Gdánà-G0 . CEp 7d8t0-t 0, Fons {62132{G€qD / F.r lm)3Z(}BCp / E-mâi[ sescoopgo@sêscoopgo.coop.b
Páglna 1

wwwgoiascooperatiyo.coop.br

-I-II--

4

I

4 1#

40
4t
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
67
62
63

sEscooP/co
Observa-se que os pareceres técnicos de analise das amostras serão anexados a esta ata. Para o Lote lll,
as propostas das empresas Lunaz Comércio de Brindes Eireli e Nininha Comunicação Visual Ltda

foram classificadas conforme o item 9.4 do edital. Ressalta-se que a classificação de apenas 2 (duas)

propostas escritas de preço não inviabilizará a realização da etapa de lances verbais. lniciada a fase de

lances para o Lote lll, o representante da empresa Nininha Comunicação Visual Ltda questionou à

empresa Lunaz Comércio de Brindes Eireli se o balão ofertado por ela era biodegradável, conforme
previsão do Edital. o representante da empresa informou que não poderia confirmar essa informação,

motivo pelo qual a proposta da empresa Lunaz Comércio de Brindes Eireli foi d escla ssificad a. Em

seguida, a Pregoeira baseada no item 9.17 do Edital, tentou negociar diretamente com o representante

da licitante Nininha Comunicação Visual Ltda, chegando ao valor Slobal de RS 18.000,00 (dezoito mil

reais) para o Lote lll. O valor foijulgado aceitável pela Comissão de Licitação, considerando o ltem 9.18

do Edital em tela. Observa-se que como não houve apresentação de proposta para o Lote lV o mesmo

fôi declarado deserto. Em seguida, procedeu-se a abertura e análise da documentação constante no

Envelope "Documentos de Habilitação" da empresa Nininha Comunicação Visual Ltda vencedora

nesta etapa do certame para o lote lll. Realizada a análise, os documentos foram passados para vistas.

Aberta oportunidade para considerações, nada foi relatado. Dessa forma, diânte da conformidade às

exigências editalícias a Pregoeira declarou habilitada e vencedora deste certame para o Lote lll a

empresa Nininha Comunicação Visual Ltda com o valor global de 18.000,00 (dezoito mil reais). Fica

aberto o prazo para apresentação de eventual recurso, de até 02 (dois) dias úteis a contar desta sessão,

nos termos previstos no item 10.4 do Edital. A licitante fica cientes que deverá apresentar ao

SESCOOP/GO, nova propostâ de preços, com o valor negociado, no prazo de 02 (dois) dias Úteis a

contar dessa sessão, nos termos do item 9.20 do Edital. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a

presente ata que será assinada por todos os presentes. Esta ata será publicada no site do SESCOOP/GO.

Encerrou-se a sessão às 16h08min.

1(l- 5/".'tltll"tü'Jr'[uciana PereL{Martins dos santos
Pregoeira

8* ürro^sl,
Queiroz dí

da
Silva

Membro de Apoio.,

h["0!,*orOliveira

xoto da Silva

ção Visua a

I
c

Nininh munrcaa

Leci

Lunaz Com

,M,
írcifé arinoes rireli

SeÍviço llácioíal deÀlrondizrgsm do Cooperâliyismo no EÍado de Goiá!

Av H co,n nuâ 14, no 550, Jaídim Goiás- Goiânia-Go'CEP 74.810-070 ' tone: 1621 324{}&m / Fâr ($2)324G8C12 / E-Ínailr sescoopgoGescoopgo.coop.bÍ

-r

Páai.,a 2 de z
wwwgoiâ3coopoÍalivo.coop.bÍ

Çembrd de Apoio r-

l)

I

SÉRVIÇO NACIONAL DÊ APRENOIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAs

sEscooP/Go

/4 LóJ
h

PREGÃO PRESENCIAL N9 OO1/2022
SE§COOPIGO

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ETETRÔNICO OOII 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela êmpresa Lunaz ComeÍcio de Brindes Eireli inscrita no CNPI

sob ns 32.310.48 L10007-28, relativo ao P regão Presencial OO1,/2O22, conforme previsto nos itens 8.3 a 8.7 do

Edital

Lote ll

dtResultado do Lote ll:

,,r ll 4 i,wtl***r
Luciana Pereifu ([artins dos Santos

Pregoeira Assessoria d e

Goiânia - GO, 20 de abíil de 2022

ndre Salazar Leite

nicação Social e Marketing

Servi.o Nacional de Aprenrliuagem do Cooperativismo no [íado de Goiás
.

Página 1 de 1

iiir:., www.goiatcoopaÍrtiío,coop.br

#

Item Critério analisado Resultado

1

Qualidade dos materiais

Conformidade tecnica

Qualidade da impressão gráÍica

2

Qualidade dos materiais qüÀN
conformidade técnica "{U'§oJ
Qualidade da impressão gráfica t.loJ §ro.-ucP

I

-Á---4
\----

(1

IC
bi47

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO EtEÍRÔNICO OOI I 2O2Z

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa Nininha comunicacão visual Ltda, inscrita no cNPl

sobn903.068.282loool.5T,relativoaoPregãoPresenciâlooTl2o22,conformeprevistonositens8.3aS.Tdo
Editâl:

Lote I

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERAÍIVISMO NO ESTADO OE GOIAS

SESCOOP/GO

PREGÃO PRESENCIAT N9 OO1/2022

Resultado do Lote l: W Ar'q,,ctf

SESCOOP/GO

Goiânia - GO, 20 de abÍil de 2022

' ,1I t I

'.L4doYh.h '
Luciana Pereitt Martins dos Santos

Pregoeira

é Pach

CR 17287

Uniodonto Goiânia Coopêrativa de Cirurgiões Dêntistas

Serviço l{arionalde ApÍendiuagom do Cooperativi§mo no Eslado d0 Goiás

Alexandre Salazar Leite

Comunicação Social e MarketingAssessoria d

Página 1de 1

wwr /.goiascoorêÍativo,cooP.àÍ

GÉf..-G:flB==t

ResultadoCritério analisadoItem

S\lÔ0Qualidade dos materiais

ConÍormidade tecnica

I
Qualidade da imPressão gráfica

1

0Qualidade dos materiais

tVc\l Ie,^-.íXcrConformidade técnica

r..l:ôJ ArMAQualidade da imPressão gráfica

& I I,.. Ié 8.=,

JI